



yaralanmasına yol açan insanlık dışı saldırıyı şiddetle  
**KINIYOR VE LANETLİYORUZ**



**Başkandan****Necdet TAKVA**

Yönetim Kurulu Başkanı

**Saygı Değer Üyelerimiz**

Öncelikle yaşadığımız bu zor dönemin biran önce bitmesi, huzur ve güven ortamının tesis edilmesi umudu ve dileği ile hepimize saygılarımı sunuyorum.

İlimiz tarihinin en zor dönemlerinden birini yaşıyor dersek herhalde abartmış olmayız. Tüccar ve esnafımızın yaşadığı sıkıntılar artık önü alınmaz boyutlara ulaşmıştır. Yaşadığımız sorunların çözüm mercii elbette ki siyasi erklerdir. Bizlerin her fırsatta bunu dile getirdiğimizi bilmeyenizi isterim. 2011 depremi sonrası yaşanan ekonomik krizler, ülkede kısa aralıklarla yapılan seçimler öncesi yaşanan durgunluk, biriken vergi ve kredi borçları, Türkiye ve dünya da yaşanan ekonomik sorunlar, çözüm sürecinin sonuca ulaşamaması gibi devam eden olumsuzluklar iş dünyamızın ekonomik anlamda tamamen çöküşüne sebep olmuştur. İşte bu sorunları ve çözüm önerilerimizi her fırsatta siyasilerle ve hükümete ulaştırma çabamız hiç bitmedi. Ulaştırılmaya da devam edeceğiz.

**Değerli Üyelerimiz,**

Zaten zor koşullarda faaliyet gösteren Kapıköy Sınır Kapısının da kapatılması ilimize vurulmuş son darbeydi adeta. Bizler sınır kapısının kapandığı günden itibaren tüm kesimler ile yoğun bir diyaloga geçerek kapının bir an önce açılması talep ederek kapı köyün ilimiz için önemini anlatma çabası içinde olduk. Bir aylık süre zarfında iki defa Başbakan Yardımcısı Sayın Cevdet YILMAZ, iki kez Sayın Van Valimiz ile görüşerek kapının açılması yönünde talebimizi ilettik. Yine Sayın Beşir ATALAY ' a ilimiz ile ilgili tüm sorunlarımızı detaylı bir şekilde anlattık.

**Kapıköy Açılacaktır...**

Yaptığımız görüşmeler sonucunda Kapı köyün en kısa surede açılacağına inanıyorum. Çalışmaların bu yönde ilerlediğini biliyoruz. Umuyorum ki kısa süre zarfında iyi haberler alacağız.

Bu kentin yaşayanları olarak her açıdan zor günler geçiriyoruz. Özellikle iş dünyamız bu zorluğun yükünü en fazla taşıyan kesimdir. Bizler esnaf-tüccar ve sanayiciler olarak tüm toplumun çimentosu işlevini görmektediriz. Bizim güçlü olmamız tüm toplumun güçlü olması demektir. Bu güç bütün zorlukların üstesinden gelebilecek bir güçtür. Bu nedenle siyasi aktörlerinde bu güne destek vermesi ve iş dünyasının önünü açacak hamleleri gerçekleştirmesi önemlidir. Örneğin huzur ve barış ortamının sağlanması, sadece iş dünyasının değil siyasetinde önünü açacaktır. Bu nedenle yeşeren umutların, kalıcı bir iklime dönüşmesi için bu kırılma süreci tüm siyasilerimiz ile birlikte yönetmeye talibiz. Bu görev ve sorumluluğumuzun bilincinde olarak elimizi taşın altına koymaya ve kardeşliğimizi baki kılmaya hazırız.

**Kıymetli Üyelerimiz,**

Son olarak, 1 Kasım'da yapılacak seçimlerin ilimiz ve ülkemiz için hayırlara vesile olması temennisini şimdiden sizlerle paylaşmak isterim. Umudumuz ve beklentimiz sandığa yansıyan halkın iradesi ne olursa olsun sonuçtan mutlak suretle bir hükümetin çıkması ve ülke sorunlarının çözümü konusunda hemen çalışmalara başlamasıdır.

Hepinize saygılarımı sunar iş yaşamınızda başarılar dilerim.

**VAN STANDI, YÖREX FUARININ GÖZDESİ OLDU**

Antalya'da düzenlenen 6.Yöresel Ürünler Fuarında (YÖREX) Van Standı, tarihi, kültürel ve doğal güzellikleri ile ziyaretçilerin ilgi odağı oldu.

Üretildiği veya yetiştirildiği yörenin adıyla anılan tarım ürünleri gıda ürünleri, el sanatı ve sanayi ürünlerini ulusal ve küresel ölçekte tanıtmak amacıyla düzenlenen Yörex fuarına Van Ticaret ve Sanayi Odası ile Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı ortak katılım sağladı.

Yöresel tatlarımız Ayranası, Keledoş, Helise, Van Kahvaltısı, Kürt Köftesi başta olmak üzere ilimiz el sanatlarından Van Kilimi ve Savat Gümüş eserlerinin sergilendiği fuar standımıza ziyaretçiler yoğun ilgi gösterdi. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Sayın M.Rifat HİSARCIK-

LIOĞLU, Antalya Valisi Sayın Muammer Türker ve birçok Milletvekilinin ziyaret ettiği standımızda misafirlerimize yöresel tatlar ikram edildi.

Ziyaret esnasında konuşan TOBB Başkanı M.Rifat HİSARCIKLIOĞLU, Dünyaca ünlü, Guinness rekoru sahibi Van kahvaltısının ve Van'ın diğer lezzetli tatlarının fuar standımızda tanıtılmasını ve tüm ziyaretçilere ikram edilmesini takdir etti. Hisarcıklıoğlu, Van'ın tarihi, kültürü ve doğal güzelliği ile önemli bir kent olduğunu ve Van'ın bilinirliğinin artırılması için yapılan bu tür çalışmaların takdir edilmesini gerektiğini ifade ederek, Van Ticaret ve Sanayi Odası'na teşekkür etti.

Van Tso Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman ise; Bu Yıl Van TSO ile Doğu

Anadolu Kalkınma Ajansı olarak ortak katılım sağladıklarını, Van'ın bilinirliğini arttırmaya yönelik her türlü organizasyonda yer almaya çalıştıklarını ifade ederek, Kentimiz tarihi ve doğal güzellikleri ile bölgesinde cazibe merkezi konumundadır. Bu tür organizasyonların tanıtım için çok önemli olduğunu biliyoruz. Bu nedenle de Kahvaltımızla, yöresel yemeklerimizle, el sanatlarımızla bu fuar standında yer aldık. Bugün kapılarını açan fuar standımız büyük ilgi gördü. 5 gün boyunca misafirlerimize yöresel tatlarımızın tamamını ücretsiz olarak ikram edeceğiz dedi. Karaman Ayrıca ilimize ait Yöresel tatların ziyaretçilerle buluşmasını sağlayan TAŞPAKON'a bağlı Van Aşçılar ve Pastacılar Derneğine de teşekkür etti.



İmtiyaz Sahibi

Van Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Adına  
**Necdet TAKVA**

Yayın Kurulu

Faruk BİNER, Ömer İNANÇ, Murat BEYAZ,  
Servet KIRAN, Özlem ÜNSAL, Hüseyin ABİ,  
German PULAT, Ayşegül AKMAN, Mehmet Reşit AŞAN  
Zuhal EREN, Ahmet ERZEN, Onur DAÇTEKİN, Cumali ÜLGEN,  
Mahmut EŞUT, Abdullah ESERAY, Mesut TUNÇDEMİR

İletişim

İskele Caddesi No: 51 VAN  
Tel: (0432) 210 00 55 - Faks: (0432) 216 44 88  
e-posta: vantso@vantso.org.tr  
www.vantso.org.tr

Grafik &amp; Baskı

Cumhuriyet Cad. Şehir Parkı Yanı İşlek İş Merkezi Kat: 1 VAN  
Gsm: (432) 212 42 79 - (507) 350 05 09  
www.turuvaajans.com



# Van TSO'dan Başbakanlığa VAN Raporu

Van Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, 14.09.2015 tarihinde Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Merkezinde yapılan, bölge oda ve borsa başkanlarının katıldığı toplantıda, Başbakan Yardımcısı Cevdet Yılmaz'a, Van ve bölge ile ilgili kapsamlı bir rapor sundu.

## ÇÖZÜM SÜRECİ NE İDİ? NE OLDU? Çözüm Sürecinin Bilançosu

Gazeteci Yazar Ercan Baysal'ın yakın bir dönemde kaleme aldığı "Türkiye'nin Kronikleşen Terör Sorununa Ekonomi Reçetesi/ÇÖZÜM" adlı kitabında sürecin ekonomi ile ilişkisi irdelenmektedir. Kitaptaki en önemli tespitlerden biri, devletin bugüne değin terörle mücadele için harcamış olduğu kaynağın 400 milyar doların üzerinde olması. Çözüm süreci henüz kesintiye uğramadan önce yazılmış olan bu kitapta, sürecin devamı halinde Türkiye ekonomisinin 100 milyarlarca dolar kara geçeceğinin ısrarla vurgulanmış olmasıdır. Basit bir akıl yürütmeye sürecin devam etmemesi halinde demek ki 100 milyarlarca dolar zarara uğrayacak olan bir Türkiye ekonomisinden söz edeceğiz.

## Çözüm Sürecinde Büyük Kırılma

Gerçekten de baharı beklerken, umutlarımız yeniden yeşermişken birden yüzümüzü kışa döndük. Ülkemizde büyük ve kalıcı bir barışın ayak seslerini duymaya başlamıştık. Yaşadığımız depremlerden sonraki kardeşlik ve dayanışma duygularımızın kabardığı zamanlardı. Yıllardır süren çatışma son bulmak üzereydi. Üstelik içinde bulunduğumuz coğrafyada yeni savaşlar başlamışken biz, Ülkemizde barışı, demokratikleşmeyi konuşuyorduk ve bu bizim en büyük kazanımlarımızdan biriydi. Van halkı olarak bu süreci sonuna kadar destekledik. İş dünyasının temsilcileri olarak sürecin başarıya ulaşabilmesi için atılacak adımlar konusunda her türlü katkıyı sunmayı bir görev olarak bildik ve öyle davranmaya gayret ettik. Ülkemizin, bölgemizin ve Van'ımızın geleceğini konuşmaya başlamıştık. Uzun vadeli kalkınma stratejileri geliştireyorduk. Fuarlar, festivaller, şenlikler, kongreler, sempozyumlar, mesleki eğitim çalışmalarını düzenliyorduk. Kentin tüm aktörlerini bir araya getiren çalışmalara imza atmıştık. Son birkaç yıldır kentimiz İran'dan gelen turistleri ağırlamakta. Ekonominin çarkları yavaş yavaş dönmeye başlamıştı. Ağır aksak olsa da teşvik ve destek mekanizması işler durumdaydı. Kamu yatırımları gelmeye başlamıştı. Dünyada ve Türkiye'de faaliyet gösteren birçok firma Van'da şubeler açmaya başlamıştı. Bütün bunları çözüm sürecinin olduğu, güvenli bir yaşam ve yatırım ortamının olduğu zamanlarda, üstelik çok kısa bir süre içerisinde başarabilmiştik. Elbette sorunlarımız vardı ve bu sorunları çözebilecek, bu sorunların üstesinden gelebilecek güce ve ortak akla sahiptik. En azından diyalog mekanizmaları bu yumuşak iklimde rahatlıkla çalışabiliyordu. Aslında bütün bunlar çözüm sürecinin sosyo-ekonomik ve sosyo-kültürel ayaklarını oluşturmaya yönelik adımlardı.

Oldukça kısa bir süre nimetlerinden yararlandığımız güven ortamı sayesinde bölgemizde yalnızca ihracat, tarım ve hayvancılık ile turizm alanında önemli rakamlara ulaşıldı. Üstelik bu gelişmeler çözüm sürecinin ekonomik ayaklarının henüz oluşturulmamış olduğu bir süreçte yaşandı.

## Yatırım Ortamı/Yaşam Ortamı İlişkisi

Kuşkusuz yatırımcı için en önemli unsurlardan biri yatırım ortamının güvenli olmasıdır. Çözüm süreci yatırımcıya bu güven ortamını sağlamıştır. Yatırımcı kısa, uzun ve orta vadede yatırımlarını planlarken bu faktörü göz önünde bulundurur. Uluslararası kredi değerlendirme kuruluşları ülkelerin yatırımlar için uygun olup olmadığına ilişkin kredi notlarını bu faktörü esas alarak belirler. Turistler o yörenin güvenli olup olmadığını hesaplayarak organizasyonlarını gerçekleştirirler. Dolayısıyla yatırım ortamının güvenliği



yaşam ortamının güvenliği ile doğrudan ilişkilidir. Elbette savaş ve benzeri koşulların hüküm sürdüğü yerlerde de ekonomi işlemektedir. Ancak bu ekonomi sürdürülebilir bir ekonomi değildir. Örneğin böyle bir ekonomik düzende silah şirketleri, uyuşturucu satıcıları gibi ekonomi dışı aktörler beslenmektedir. Doğal olarak bizlerin de mensubu olduğu Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği üyesi olan tüccar ve sanayicinin bu süreçte rol alması mümkün değildir. O halde güvenli bir ortamda, bütünleşmiş bir pazar ekonomisinde bizler gibi aktörlerin yani olağan koşullarda faaliyet gösteren aktörlerin daha aktif rol üstlendiği aşikardır.

## Devletin Ekonomiye Müdahalesi ve Bölgesel Kalkınmada Yerel Katkı ve Yerel Aktörlerin Rolü

Küreselleşme sürecinin farklı tonlarda olsa da egemen olduğu günümüz dünyasında devletin ekonomideki en temel rolü piyasanın düzenlenmesidir. Devlet, doğrudan bir aktör olarak piyasaya müdahale etmek yerine, piyasanın serbest işleyişi için düzenleyici bir rol üstlenmektedir. Ancak devletlerin tarihsel gelişim süreci ve özgünlükleri bu rolün derecesini belirlemektedir. Türkiye merkezîyetçi bir geleneği temsil eden bir ülke olarak zaman zaman ekonomiye doğrudan müdahil olmuş, hatta kendisi bir ekonomik aktör olarak işlev görmüştür. Ancak 2003 yılından bu yana kamu yönetimi alanında gerçekleştirilen reformlarla birlikte merkezi yönetimin görev ve yetkilerinin önemli bir kısmı yerel yönetimlere devredilmiş, Türkiye'de 30 ilde büyükşehir belediyesi modeline geçilmiş, kalkınma ajansları ve DAP, DOKAP, GAP gibi bölgesel kalkınma idareleri oluşturulmuş, teşvik ve destek mekanizmaları oluşturulmuş ve yönetim anlayışı hayata geçirilerek yerel ve bölgesel kalkınmada yerel aktörlerin rolü artırılmıştır. Bütün bu politikaların ve oluşturulan kurumların başarısının güvençesi ise çözüm süreci olmuştur. Dolayısıyla çözüm sürecinin devamı hem yaklaşık 10 yıldır devam eden reform sürecinin başarısı hem de bahsedilen kurumların işlevselliği açısından kıymetlidir. Hemen hemen bütün alanlar için hazırlanmış olan ve Türkiye'yi 2023'e taşıyacak bütün vizyon belgelerinin de revize edilmesi gerekecektir.

Türkiye gibi bölgeler arası dengesizliğin fazla olduğu ülkelerde devletin kamu yatırımları, teşvikler ve destekler yoluyla ekonomik yaşama müdahale etmesi kaçınılmazdır. Tüccar, sanayici, esnaf ve yatırımcı devletin bu yüzüyle daha çok muhatap olmayı tercih eder. Elbette yatırım ortamına ve ekonominin olağan gelişimine engel olan, ekonomi dışı aktörlerle mücadele edilmesi de yatırımcının beklentisidir. Çünkü kural koyma yetkisi Weber'in de belirttiği üzere

devlete aittir. Alman hukukçu Hans Kelsen, devletin hukuku temsil ettiğini ve en temel normun da devlet-hukuk özdeşliği olduğunu savunur. Dolayısıyla burada hukuk, devletin temel direğidir. Ancak güvenliğin olmadığı bir alanda sivil toplumun gelişmesi de olanak dışıdır. Yaklaşık 200 yıl önce Alman Filozof Hegel'in kavramsallaştırdığı sivil toplum-politik toplum (devlet) ilişkisi bugün daha çok önem kazanmıştır. Çünkü Hegel, demokrasinin gelişmesini sivil toplum alanının genişlemesine bağlamıştır. Devletin, yalnızca güvenlik politikalarıyla var olması doğal olarak sivil toplum alanının daralmasına yol açacaktır. Bizler de sivil toplum alanının temsilcileri olarak bu daraldan nasibimizi alacağız ve yerel ve bölgesel kalkınmadaki işlevimiz azalacaktır.

## Ulusal Birliğin Yolu Ekonomik Bütünleşmeden Geçer

Ulus devletlerin ortaya çıkması bakımından Fransız Devrimi siyasi tarih literatüründe bir milat olarak kabul edilmektedir. Devrimin önemli amacı Fransa'nın siyasi birliğini sağlamaktır ve öncüsü de burjuvaziydi. Devrimin öncüleri siyasi birliğin sağlanmasının yolunun ekonomik bütünleşmeden geçtiğini biliyorlardı. Şehirlerin birleşerek devlete dönüşmesi bu sürecin arzu edilen sonucuydu. Yalnızca Fransa değil diğer modern devletlerin kuruluş sürecin de aynı akıl söz konusuydu. Yine imparatorlukların çöküşünü hızlandıran neden de ekonomik bütünleşmelerini yitirmiş olmalarıdır. Osmanlı İmparatorluğu da önce ekonomik bütünleşmesini yani hâkimiyeti altında bulunan pazarları kaybetmiş olduğu için siyasi birliğini yitirmiş ve dağılmıştır. Bu tarihsel olgular bize iktisadi bütünlüğün ne de denli önemli olduğunu göstermektedir. Ülkemizin siyasi birliği için de iktisadi bütünleşmesini sağlaması gerekmektedir. Bu bütünleşmenin en önemli aktörlerine biri de ülkenin esnafı, tüccarı ve sanayicisidir.

## Geri Kalmışlık ve Arada Kalmışlık

Türkiye'nin doğusunda ve güneydoğusunda faaliyet gösteren bütün mensuplarımız iki şeyi birden yaşamaktadır. Geri kalmışlık ve arada kalmışlık. Örneğin Van, iller arası gelişmişlik sıralamasında 75. sırada yer almaktadır. Hem sosyal hem de ekonomik veriler açısından iç açıcı bir durumda değiliz. Üstelik çok ağır bir deprem yaşadık. Kentimiz ve bölgemizi bu durumdan kurtarmak için canla başla çalışmaktayız. Bizim kazanmamız ülkemizin kazanması demektir.

Biz, çözüm sürecinin derinleşmesini sağlayacak diğer boyutlarını tartışıyorduk. Bir yol kazası olarak gördüğümüz 6-8 Ekim olayları sonrası-

da yaşanan kırılmayı bile aşabildik. Ancak 7 Haziran seçimleri öncesinde başlayan gergin ortam seçimden sonra devam ederek çözüm sürecini bitirme noktasına getirdi. Geri kalmışlık ve arada kalmışlık kışkıracıdan kurtulmak üzereyken şiddet girdabına kapıldık. Kan akmaya başladı ve ne yazık ki bu kan halen akmaya devam ediyor.

Sonuç olarak sürecin sağlıklı bir yapıya kavuşturulması için aşağıdaki tespit ve önerilerimizi sunuyoruz.

1. Merkezi yönetim- yerel yönetim ilişkileri açısından başlatılmış olan reform süreci devam etmelidir. Hem kent yaşamı hem de kent yönetimini doğrudan ilgilendiren, yerel demokratik yaşamı geliştiren uluslararası düzeyde kabul görmüş olan düzenlemelere uyulmasının gereği ortadadır.
2. 7 Haziran 2015 seçimleriyle oluşan tablo doğru okunmadığı için çatışmalı süreç başlamıştır.
3. Tüm siyasi partiler eşit şartlarda siyaset yapma hakkına sahip olmalı, temsilde adalet ilkesi gereğince 78 milyonluk Ülkemizi TBMM'de %96 oranında temsil eden siyasi partilerin siyaset üretmesinin önündeki engeller kaldırılmalı ve Meclis çalıştırılmalıdır.
4. Siyasetin dili yumuşatılmalıdır. Geri dönüşüm hataları yapılmamalıdır.
5. Başta Kürt sorunu olmak üzere temel sorunların çözüm yeri TBMM olmalıdır.
6. Kürt sorununun çözülmesi konusunda anahtar rol oynayan İmralı'ya yönelik tecrit kaldırılmalı ve görüşmelere yeniden başlanmalıdır.
7. Parti kapatmaya yönelik tutum ve eylemlerden kaçınılmalıdır.
8. Dokunulmazlıklar siyasi şantaj olarak kullanılmamalıdır.
9. Mart 2013 koşullarına geri dönülmelidir.
10. Geçmiş dönemlerde uygulanan OHAL, bir daha uygulanmamak üzere rafa kaldırılmalıdır.
11. Temel haklar ve özgürlüklerin kullanımı ile güvenliğin sağlanması arasındaki ilişkide adalet ve demokrasi ilkeleri göz önünde bulundurulmalıdır.
12. HDP bölgede güçlü bir siyasi aktör olmanın bilinciyle hareket etmelidir.
13. Bölgemizde ikili yönetim anlayışı olmamalıdır.
14. Bölgedeki iç huzur Türkiye'nin iç huzurunun teminatı olarak görülmeli.
15. Demokratikleşme adımlarının atılması ve Kürt Sorununun çözülmesi için;  
\*Yeni ve demokratik bir anayasa  
\*Anadilde eğitim  
\*Eşit vatandaşlık hakkı sağlanmalıdır.
16. Bizler esnaf-tüccar ve sanayiciler olarak tüm toplumu çimentosu işlevi görmekteyiz. Bizim güçlü olmamız sivil toplumun güçlü olması demektir. Bu güç siyasetin önünü açacaktır. Yeşeren umutların, kalıcı bir iklime dönüşmesi için bu kırılma süreci sizlerle birlikte yönetmeye talibiz. Bu görev ve sorumluluğumuzun bilincinde olarak elimizi taşın altına koymaya ve kardeşliğimizi baki kılmaya hazırız.
17. Bizler, yani Türkiye'nin doğusunda ve güneydoğusunda faaliyet gösteren yatırımcılar empati kurulmasını, ülkemizde huzur ve güven ortamının, barış ve kardeşliğin yeniden inşa edilmesinin gerekli olduğunu düşünüyoruz ve bu konuda desteklerinizi bekliyoruz.

Analar ağlamasın diye başlayan çözüm süreci, anaların gözyaşlarıyla, anaların ağıtlarıyla, anaların acılarıyla bir feryada dönüştü. Bu ateşe bir su gerek.



# PER-DER Üyeleri Van TSO'da Buluştu

Van Perakendeciler Derneği (PERDER) kent ekonomisini ve sektörün yaşadığı sorunları tartışmak üzere bir araya geldiler.

Van Ticaret ve Sanayi Odasında Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman başkanlığında bir araya gelen PER-DER üyeleri kent ekonomisinin çok kötü bir durumda olduğunu dile getirerek "Bölgede yaşanan çatışmalı süreç nedeniyle kent ekonomisi durma noktasına geldi. Tüm sektörlerde kriz yaşanıyor" ifadesini kullandılar.

Van TSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman, içinde geçtiğimiz süreç maalesef hiçbir açıdan olumlu değil ifade-



sini kullanarak "Kent ekonomisi zaten zor durumdaydı. Bu süreçle birlikte durma noktasına geldi. Üyelerimizden gelen tepkiler krizin ne denli etkili olduğunu

gösteriyor. Önceki gün Turizm sektörü üyelerimizle bir araya geldik. Bu gün perakendeci üyelerimiz sorunlarını aktarıyor. Tüm ülke ateş yerine döndü. Bu süre-

cin tarafları, halka daha fazla zarar vermeden gerekli adımları atmalılar. Aksi takdirde ölen canlarımızın yanında Türkiye uzun yıllar ağır bedeller ödeyecek bir durumla karşı karşıya" şeklinde konuştu.

Van PER-DER Başkanı Faruk Tasan ise perakende sektörünün can çekiştiğini, üyelerinin iflaslarla karşı karşıya olduğunu belirtti. Tasan, durum bu şartlar da devam ederse hepimiz iflas edeceğiz. Yüzlerce insan istihdamı sağlıyoruz. Bu insanlar işsiz kalacak. Bir an önce bu sorunların sonlandırılması gerekir." Dedi.

## OTOBÜS FİRMALARINA DESTEK



Van Ticaret ve Sanayi Odası, MAZLUM-DER ve Van Otomobilciler ve Şoförler Odası, kentte bulunan Otobüs Firmalarına geçmiş olsun ziyaretinde bulundu.

Türkiye'nin birçok yerinde ırkçı saldırılara maruz kalan Van otobüs firmalarını yerlerinde ziyaret eden

heyet sağduyu çağrısında bulundu. Van TSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman, MAZLUM-DER Van Şube Başkanı Yakup Aslan ve Van Şoförler Odası Başkan Yardımcısı Kadir Gülgeldi yapılan ırkçı saldırıları kınadıklarını söylediler.

Van TSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman, ülkemiz çok zorlu bir süreçten geçmektedir. Yaklaşık bir aydır bölgede bulunan Sivil Toplum Örgütleri olarak taraflara Barış Çağrısı yapıyoruz. Yapmaya devam edeceğiz ifadesini kullanarak "Son günlerde çatışmalı sürecin artarak devam etmesi hepimizi gelecek adına kaygılandırmaktadır. Özellikle kentlerde meydana gelen provakatif eylemler kabul edilecek eylemler değildir. Vanlı otobüs firmalarının ülkemizin batısında ırkçı saldırılara maruz kalması olayların suistimal boyutlarını ortaya koymaktadır. Bize düşen barış çağrılarımızı yenilemektir. Biz ülkede herkesi sağduyuya, akli selim davranmaya, tüm koşullarda barış isteğimizi yenilemeye davet ediyoruz. Burada bulunan Otobüs firmalarına da geçmiş olsun diyoruz" şeklinde konuştu.

Van MAZLUM-Der Şube Başkanı Yakup Aslan, ise hiç kimsenin ırkçı

saldırlara tasvip etmesi beklenemez diyerek "Başkasına zarar vermek insan hakları ihlalidir. Biz bölgeden barış çağrımızı ülkenin tüm kesimlerine yapıyoruz. Ancak ortak barış çağrımız güçlenirse bu topraklarda barış olur. Tüm firmalarımıza geçmiş olsun" diyoruz.

Van Şoförler ve Otomobilciler Odası Başkanvekili Kadir Gülgeldi, otobüs firmalarının insan taşıdığını, yapılan tüm saldırıların insan canına kasıt amaca taşıdığını belirterek "İnsan yaşamı her şeyden önemlidir. Ölümünden, kandan, şiddetten yana tavır almayacağız. Yaşatmak zorundayız, ortak yaşamı savunmalıyız" açıklamasında bulundu.

Ziyarette Van TSO Yönetim Kurulu Üyeleri Faruk Biner, Metin Abi, Diyaeddin Altındal, Van TSO Meclis Üyesi Yusuf Konak'da hazır bulundu.



# KAPIKÖY VAN' IN CAN DAMARIDIR

Van TSO Başkanı Necdet TAKVA: "Kapıköy Sınır Kapısı, son yıllarda ilimizin ekonomisini ayakta tutan bir öneme sahiptir."

TSO önünde bir araya gelen otel ve konaklama tesisi işletmecileri Van TSO, TURSAB BYK, ESOB ve Şoförler ve Otomobilciler Odası'nın da desteği ile bir basın açıklaması düzenlediler. basın metnini okuyan Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, 21 Ağustos 2015 tarihinde gümrük memurlarının kaçırılması olayının ardından Kapıköy Sınır Kapısı'nın iki aydır kapalı olduğuna değinen Takva, kaçırılan gümrük memurlarının serbest bırakılmasına, olayların üzerinden zaman geçmesine ve kentteki tüm dinamiklerin çağrılarına rağmen, Kapıköy Sınır Kapısı'nın hala kapalı tutulduğunu söyledi. Van il merkezine 100 kilometre uzaklıkta bulunan Kapıköy Sınır Kapısı'nın, Türkiye ile İran arasında giriş çıkışların yapıldığı ve Van açısından stratejik, ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan önemli konuma sahip olduğunu belirtti. Yaklaşık iki aydır Kapıköy Sınır Kapısı'nın kapalı tutulduğunu ifade eden Takva, "Kapıköy Sınır Kapısı, son yıllarda ilimizin ekonomisini ciddi anlamda ayakta tutan bir öneme sahiptir. Özellikle son iki yılda çözüm sürecinin olumlu seyri ve Van'ın bölgede giderek artan önemi nedeniyle Kapıköy Sınır Kapısı, tabiri caiz ise Van ili için can damarı olmuştur" dedi.

**"OTELLERİMİZİN ÇOĞU KAPANMAYLA KARŞI KARŞIYA KALACAK"**



Bölgede yaşanan olumsuz olaylar nedeniyle Van'ın ekonomik anlamda darbe aldığını vurgulayan Takva, "Özellikle turizm sektörü can çekişmektedir. Ağustos ve eylül ayları turizm sezonu olmasına rağmen, maalesef bu aylarda otellerimiz büyük zararlar yaşamıştır. Doluluk oranının yüzde 15'lere kadar düşmesi nedeniyle otel işletmeleri giderlerin altından kalkamaz hale gelmiş ve personel çıkararak tedbirler almaya çalışılmıştır. Bunun yanında personel ücretleri, kira giderleri elektrik-su faturaları ödenemez hale gelmiştir. Böyle giderse otellerimizin çoğu kapanmayla karşı karşıya kalacaktır" ifadelerini kullandı.

İran pazarının gerek ekonomik, gerekse sosyal ve kültürel açıdan Van için çok önemli olduğuna dikkat çeken Takva, "İran'a en yakın il olan Van, son yıllarda İranlı turistlerin en önemli tercihlerinden biri olmuştur. Başta Nevruz tatili olmak üzere, yılın tüm aylarında İranlı turistler, Van'a önemli bir ekonomik canlılık kazandırmıştır. Bu nedendir ki gerek esnaf, gerekse biz otelciler ve diğer turizm bileşenleri (restoran, seyahat acentesi, alış-veriş merkezleri) ekonomik açıdan büyük kazanç sağlamışlardır" diye konuştu.

Kapıköy Sınır Kapısı'nın açılmasının ilin ekonomisi açısından çok büyük önem arz ettiğini belirten Takva, bu olumsuz durumun devam etmesi halinde Van'da otelciler başta olmak üzere ilin ekonomisinin çökeceğini söyledi. Gümrük Bakanlığı başta olmak üzere, yetkililerin biran önce gerekli duyarlılığı gösterip, Kapıköy Sınır Kapısı'nın açılması için gerekli talimatları vermelerini beklediklerini de sözlerine ekleyen Takva, "Komşularımızla ticaret yapmak istiyoruz. Dünya da sınır şehirleri zengin ve hareketlidir. Bizde ise tam tersi durum söz konusudur. Bu nedenle bizler 300 kilometrelik sınırdaki sadece bekleyenler olmak istemiyoruz" şeklinde sözlerini tamamladı.



## ABD Adana Konsolosu Specht, Van TSO'da

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Adana Konsolosu Linda Stuart Specht, Van Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu'nu ziyaret etti.

Ağustos ayında Türkiye'ye atanan ve ilk ziyaretini Van'a yapan ABD Adana Konsolosu Linda Stuart Specht, Van TSO Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Takva, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yavuz Karaman, Yönetim Kurulu Üyeleri Faruk Biner, Diyaeddin Altındal ve Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkan Yardımcısı Esin Akarsu Oruç tarafından karşılandı.

Van TSO Başkanı Necdet Takva, 20 bin yıl öncesinde insanların yaşam yeri olarak belirledikleri Van şehri, kadim medeniyetlere başkentlik yapmıştır. Ancak son yüzyıldır, maalesef sahip olduğu potansiyelleri yeterince kullanamamış ve avantaja çevirememiştir dedi.

Van'ın İran ile 300 km. sınırı olduğunu belirten Van TSO Yönetim

Kurulu Başkanı Takva, "Dünyanın uyguladığı ambargodan en fazla etkilenen kent Van'dır. Çünkü İran gibi çok önemli bir pazara erişimimiz engellendi. Dolayısı ile bu durumdan olumsuz etkilendik. Tüm kurallara uymamıza rağmen bizler fakirleştik. Ancak çok önemli bir hayvancılık merkezi, güneş enerjisi potansiyeli ve yer altı kaynakları ile Van önemli bir merkezdir" şeklinde konuştu.

Takva, yerel ve bölgesel ekonomiyi etkileyen en önemli sorunun çatışmalı süreçtir. Öncelikle bölgemiz ve ülkemiz de bu çatışmalı sürecin sonlandırılması gerekir. 40 yıldır yaşanan kürt sorununun bitirilmesi için demokrasiyi daha fazla içselleştirmeli, yeni bir toplumsal sözleşme imzalanmalı ile Anayasaya ihtiyaç var. Bu hedefe ulaşma konusunda başta ABD olmak üzere dost ve ortak ülkelerin sorumlulukla hareket etmesi gerekir. Dünya da olduğu gibi, Türkiye'nin daha fazla demokratikleşmesi gerekir" şeklinde konuştu.

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Adana Konsolosu Linda Stuart Specht ise atandığı Ağustos ayından bu yana ilk ziyaretini Van'a yaptığını belirterek "Van dahil 22 il benim sorumluluğumdur. Van'ın bölge için çok önemli bir şehir olduğunu biliyoruz. Dolayısı ile Van ziyaretimde önemli kurumlarla görüşme fırsatı buldum. Valilik, Büyükşehir Belediyesi, Ticaret ve Sanayi Odası gibi kurumları ziyaret ederek, Van ile ilgili daha fazla bilgi edineceğim. ABD olarak buraların kalkınması için bizde çalışmalar yapmak istiyoruz. Buradaki kaynakların ve potansiyellerin dünyaya tanıtılması gerekir" dedi.

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Adana Konsolosu Linda Stuart Specht Van TSO'yu ziyareti anısına kendisine fincan takdim edilirken, Van Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkan Yardımcısı Esin Akarsu Oruç tarafından da kolye hediye edildi.



# Van Genç Girişimciler Kurulu'ndan HOPA'ya Yardım



Hopa'da Yaşanan sel felaketinden dolayı Van Genç Girişimciler Kurulu tarafından toplanan yardımlar Hopa'ya ulaştırıldı. Hopaya giden Van Genç Girişimciler Kurulu İlk olarak Hopa Ticaret ve Sanayi Odası'nı ziyaret etti. Hopa Ticaret ve Sanayi Odası'nda yapılan toplantıya Oda Başkanı Osman Akyürek'in yanı sıra Hopa Ticaret Odası Meclis Üyesi Gökhan

Bıyıklı, Yönetim Kurulu Üyesi Şükrü Aydemir, Genel Sekreter Ali Uzun, Yolde-re Köyü Muhtarı Ferit Altinkaya, Başköy Muhtarı Tayfun Yamak Van Genç Girişimciler Kurulu Başkanı Eren Görsel Görmen, Van TSO Yönetim Kurulu Üyesi Diyaeddin Altındal, Van Genç Girişimciler Kurulu Başkan Yardımcısı Adnan Ertürk ve Van TSO Genel Sekreteri Ramazan Temizer katıldı. Burada yapılan görüşmelerde Van Genç Girişimciler Kurulu'nun yardımlarının Hopa halkı için çok önemli olduğu vurgulandı.

Yaşanılan felaketten dolayı çok üzgün olduklarını dile getiren Genç Girişimciler Kurulu başkanı Eren Görsel Görmen, ' Hopa da yaşanan sel felaketinin ortaya çıkardığı durumu en iyi biz Vanlılar biliriz. Felaketlerden güçlenerek

çıkmalıyız. Bu da yardımlaşma, birlikte hareket etmekle olur. Van Genç Girişimciler Kurulu olarak kısa sürede topladığımız yardımları buraya ulaştırdık. Defacto firması tarafından temin edilen giyim eşyaları ile birlikte kurul üyelerimizin katkısı ile toplanan nakit parayı ihtiyaç sahiplerine teslim edeceğiz. Çalışmalarımıza destek veren Vangölü Aktivistlerine

de teşekkür ederiz. ' ifadelerini kullandı.

Hopa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Osman Akyürek'de Van Genç Girişimciler Kurulu'nun Hopa halkına yönelik başlattığı bu çalışmayı çok değerli bulduklarını belirterek "Burada çok önemli bir dayanışma örneği gösterilmiştir. Vanlı kardeşlerimizin Hopalılara yapmış olduğu bu yardım, bizleri çok mutlu etmiştir. Bugüne kadar ilk kez buraya nakdi yardım yapıldı. Bunu da Van Genç Girişimciler Kurulu yaptı. Kendilerine minnettarız" şeklinde konuştu.

Van Genç Girişimciler Kurulu toplanan yardımları Yeşilköy muhtarına teslim etti. Ayrıca selden büyük zarar gören sanayi sitesi esnafını da ziyaret ederek, yapılan çalışmalarını yerinde incelediler.



## En Çok TAX FREE Alışverişi Komşu İRAN Yaptı

Global Blue Türkiye'nin verilerine göre senenin ilk 6 ayında yapılan Tax Free (turistler için vergisiz) alışveriş, geçen senenin aynı dönemine oranla yüzde 42 büyüdü. Bu alışverişlerden en çok İranlılar yararlanıyor. Ardından Araplar, Azeriler ve Ruslar geliyor.

PERAKENDE gelirlerinde yabancıların önemli katkısı olduğunu vurgulayan Global Blue Türkiye Ülke Müdürü Selim Şeyhun, "Tax Free sıralamasında ilk 5 içinde yer alan ülkelerin büyümeleri karşılaştırıldığında İran yüzde 57, Suudi Arabistan yüzde 147, Azerbaycan yüzde 3 ve Kuveyt yüzde 48 büyürken; içinde bulunduğu ekonomik bunalım nedeniyle Rusya yüzde 13 küçüldü. Geçen sene 3'üncü sırada olan Rusya, bu sene 5'inci sıraya geriledi" açıklamalarında bulundu.

Tax Free alışverişte 2015'in Haziran ayında 2014 Haziran ayına göre yüzde 48 büyümeye elde edildi. Şeyhun, bu büyümede yaz ayının , turist sayısının artmasının ve indirimlerin

başlamasının rolü olduğunu belirtti.

### 12 BİN NOKTADA VERGİSİZ

Şeyhun, dünyada vergisiz alışverişin yüzde 33'ünü Çinlilerin yaptığını ifade etti. Türkiye'de Çinlilerin payının yüzde 5 seviyelerinde olduğunu bildirdi. Selim Şeyhun, "2015 Haziran ayı ile 2014 Haziran ayı verilerine bakıldığında Çinlilerin yaptığı alışveriş yüzde 213 büyüdü. Yakın vadede perakendenin en büyük alıcılarından birisi Çinliler olacaktır" dedi.

Tek alışverişte ortalama 2 bin 363 TL ile en büyük harcamayı Katarlılar yapıyor. Onları bin 978 TL ile gurbetçiler takip ediyor. Ardından bin 686 TL harcama ile Azerbaycan, bin 643 TL harcama ile Arap Emirlikleri ve bin 433 TL harcama ile Çinliler izliyor.

9 havalimanı ve AVM'ler ile yapılan ortaklıklarla 30'a yakın şehir içi nakit iade bürosu, sınır kapıları ve limanlara hizmet sunduklarını anlatan Selim Şeyhun, turistlerin 12 bin satış noktasından Tax Free hizmeti alabileceğini sözlerine ekledi.

## VAN'IN İLK YAPI MARKETİNİ TEKZEN AÇTI

Türkiye'nin en yaygın ulusal yapı market zinciri TEKZEN, Doğu Anadolu Bölgesi'nin üçüncü büyük şehri Van'da ilk mağazasını açtı. Ev, bahçe, ofis gibi yaşam alanları için mobilyadan aydınlatmaya, dekorasyondan boyaya, el aletlerine kadar birçok ürün grubunda zengin ürün çeşidi ile müşterilerine aradıkları her ürünü rahatça bulabilecekleri alternatifler sunan Tekzen, Van mağazasıyla 53'üncü "il"e adım attı. Tekzen, 2500 m2'lik satış alanına sahip yeni mağazası ile bölgenin yapı marketi ihtiyacını karşılayacak.

Türkiye'de 53'üncü il

TEKZEN'in Türkiye genelindeki 106. mağazası olan Van mağazasının açılışı

Van Valisi İbrahim Taşyapan, Tuşba Belediye Başkanı Doç. Dr. Fevzi Özgökçe, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Necdet Takva, Organize Sanayi Yönetim Kurulu Başkanı Şemsettin Boz, TEKZEN Yönetim Kurulu Başkanı Murat Gigin ve çok sayıda yöneticinin katılımlarıyla gerçekleşti.

Yeni yatırımları ile Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgesindeki istikrarlı büyümesini sürdürmeye devam eden ve bu yıl 20. yılını kutlayan TEKZEN, 2015 sonuna kadar mağaza açmaya devam edecek. Romanya, Kıbrıs ve Kuzey Irak olmak üzere yurt dışında da mağazaları bulunan TEKZEN'in 2015 sonu ciro hedefi ise 650 milyon TL.

# TEKZEN

Türkiye'nin yüzde yüz yerli sermayeli ilk ve tek, üstelik en yaygın yapı market zinciri

Burası benim evim!

444 85 96 444 TIKZEN www.tekzen.com.tr info@tekzen.com.tr



VAN TİCARET VE SANAYİ ODASI'NDAN

# FAİZ AFFI

Oda Meclisimizin 29.05.2015 Tarih  
24 Nolu Kararı ile Geçmiş Yıllara  
Ait Aidat Borçlarına Faiz Affı  
Getirilmiştir.

Faiz Affından Yararlanmak İsteyen  
Üyelerimizin Odamıza Müracaat  
Etmesi Gerekmemektedir.







Önünüze çıkan levhada "Herkesin mutlu ya da mutsuz olmaya hakkı vardır. Köpeğin köpek olmaya hakkı vardır. Herkesin sessiz olmaya hakkı vardır." gibi maddeler görürseniz Litvanya'dasınız demektir. Bu ilginç, bir o kadar da eğlenceli ülkeyi görmek için kendinize özel vakit ayırmalısınız.

Baltık cumhuriyetlerinin en büyüğü olan Litvanya, bin yıllık bir geçmişe sahip bir ülke. Nüfusu 3 buçuk milyon. 1990 yılında Sovyetler Birliği içinde bağımsızlığını ilan eden ilk ülke. 2004 yılında Avrupa Birliği'ne tam üye oldu. Schengen vizesine sahip olmadan bu ülkeye giriş yapmak mümkün değil.

Baltık Denizi kıyısındaki Litvanya, Avrupa'nın coğrafi merkezini kendinde barındırıyor. Komşuları; Beyaz Rusya, Letonya, Polonya ve Rusya. Baltık Denizi'ne 90 kilometre uzunluğunda sahili var. Toprak bakımından Avrupa'da Belçika, Hollanda, İsviçre ve Danimarka'dan daha büyük.

Ülkenin adı, yağmur ülkesi anlamındaki Lietuva'dan geliyor. Hakikaten bol yağmur alıyor. O kadar ki yağmurun günlerce sürdüğü oluyor. Litvanya topraklarının üçte biri ormanlarla kaplı. Ülke düz arazilerden oluşu-

yor. En yüksek noktası 294 metre. Verimli Litvanya toprakları kilometrelerce uzayıp gidiyor. Ülke küçük ama topraklarında 2 bin 800 tane göl, 18 tane de nehir var. Litvanların vatanında yazlar genelde serin ve yağışlı geçiyor. Temmuz ayı sıcaklık ortalaması 17 derece. Ocak ayı sıcaklık ortalaması ise -5. Kışın hava sıcaklığı -32'ye kadar düşebiliyor. Nüfusun yüzde 84'ünü Litvanlar, 7'sini Polonyalılar, 6'sını da Ruslar oluşturuyor. Geriye kalan kısmını da ülkedeki diğer etnik gruplar tamamlıyor. Litvanya insanı, yabancılara ve göçmenlere karşı şüpheyle bakan bir toplumdur.

Avrupa'nın en güvenilir şehirlerinden biri, Vilnius Başkent Vilnius, öyle ismini sık duyduğumuz başkentlerden değil. Buna rağmen 1323 yılında kurulmuş, tarihî bir şehir. Litvanya'nın en büyük şehri. Litvanya'da nüfusun yüzde 70'i şehirlerde yaşıyor. Başkent'in nüfusu 600 bin civarında. Avrupa'nın güvenli şehirlerinden birisi. Nüfusun geneli eğitilmiş ve kültürlü.

Neris Nehri, başkenti 'eski' ve 'yeni' şehir olarak ikiye ayırıyor. Beyaz Rusya'dan doğan bu nehir, Litvanya topraklarında 235 kilometre yol kat ediyor.

Başkent Vilnius, özellikle 'eski' şehriyle çok sayıda turisti kendisine çekiyor. UNESCO, Avrupa'nın en büyük barok eski şehri ilan etmiş burayı. Katolik ve Ortodoks kiliseleri boy gösteriyor şehrin farklı köşelerinde. Nüfusun yüzde 80'i Hıristiyan Katolik. Litvanlar, Hıristiyanlığı Avrupa'da kabul eden en son ülke olmuş.

#### Dereye atılan asma kilitler...

Vilnele Deresi'nin üzerindeki bir köprüdeyiz. Dikkatimizi hemen asma kilitler çekiyor. Anahtarları bulunmasın diye nehrin sularına atılmış. Evli çiftler 'ömür boyu evli kalalım, boşanmayalım ve bizi kimse ayıramasın' diye böyle bir uygulamaya başvuruyormuş.

Genelde çok genç yaşta evleniyor Litvanlar. Doğum oranları düşük. Aileler bir ya da iki çocuk sahibi oluyor. Litvanya'nın nüfusu da diğer Avrupa ülkelerinde olduğu gibi azalıyor. Ayrıca ülkede kadın nüfus, erkek nüfustan daha fazla. Erkekler arasında tokalaşmak yaygın ancak kadınlar arasında çok tercih edilmiyor. Arkadaşlar ve komşular arasında da çatkapı ziyaretlere rastlanmıyor. Başkent Vilnius'ta 'Ujupis Cumhuriyeti' diye bir cumhuriyet var. Yani Litvanya Cumhuriyeti

içerisinde bir cumhuriyet burası. Cumhuriyet içinde bir cumhuriyet olur mu, demeyin, oluyormuş. Kendi cumhurbaşkanı, askeri ve kendi parası olan sembolik bir cumhuriyet. Asker dediğimiz, topu topu 11 kişi. Bu cumhuriyetin merkezini de bir heykel sembolize ediyor. Gelen turistler Vilnius'a uğradıklarında muhakkak bu Ujupis Cumhuriyeti'ni ziyaret ediyor. Ujupis Cumhuriyeti'nin 41 maddelik anayasası bile var. Anayasayı herkesin görebileceği bir yere dokuz dilde asmışlar. İlk madde "Herkesin Vilnele Nehri'nin yanında yaşamaya hakkı vardır." diye başlıyor ve enteresan maddelerle devam edip gidiyor.

Basketbol, futboldan daha çok sevilir. Litvanlar, basketbolu çok seviyor. Futbol, basketboldan daha geride geliyor bu ülkede. Ünlü iki takımının basket maçını seyretmek için dev asa boyutlardaki kapalı spor salonuna gidiyoruz. Kupa maçı oynanıyor. Ülkedeki en büyük iki kulübün karşılaşması. Kaunas takımı Lietuvos Ritas takımı ile karşılaşılıyor. Hayli çekişmeli geçen maçta heyecan dolu dakikalar yaşanıyor. Rakip takımın taraftarları yan yana oturuyorlar tribünlerde. Litvanyalılar için basketbolla yatıp basketbolla kalkıyorlar desek yanlış söylemiş olmayız. Kadını, erkeği bu ülkede basketbolu çok seviyor.

KAYNAK: ZAMAN

# Yağmurun En Güzel Yağdığı Ülke Litvanya





# OTOMOBİL VE HAFİF TİCARİ ARAÇ PAZARI

## 9 AYDA YÜZDE 40 BÜYÜDÜ.

Türkiye'de ocak-eylül döneminde otomobil pazarında yüzde 37, hafif ticari araç pazarında yüzde 52 büyüme kaydedildi. Türkiye otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarında satışlar 2015 yılının 9 ayında yüzde 40 arttı.

Otomotiv Distribütörleri Derneği'nden (ODD) yapılan açıklamaya göre, Türkiye otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarı, ocak-eylül döneminde 2014'ün aynı dönemine kıyasla yüzde 40,02 büyüyerek 662 bin 988 olarak gerçekleşti. Geçen yıl aynı dönemde toplam pazarda 473 bin 498 araç satılmıştı.

Otomobil satışları, bu yılın dokuz ayında 500 bin 905'e yükseldi. 366 bin 768 olarak gerçekleşen geçen yılın aynı dönemine kıyaslandığında otomobil satışları yüzde 36,57 arttı.

Hafif ticari araç pazarı ise dokuz ayda geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 51,86 büyüyerek 162 bin 83'e ulaştı. 2014'ün aynı döneminde 106 bin 730 hafif ticari araç satışı olmuştu. Eylülde toplam pazardaki azalış yüzde 4 oldu.

Eylül ayında otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarında satışlar 64 bin 25'e geriledi. 66 bin 531 olarak gerçekleşen 2014 yılı eylül ayına göre otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarı yüzde 3,77 küçüldü.

Otomobil satışları eylül ayında geçen yılın aynı ayına göre yüzde 4,41 daralarak 47 bin 88'e geriledi. Hafif ticari araç pazarı ise eylül ayında 2014'ün aynı ayına kıyasla yüzde 1,92 azalarak 16 bin 937 seviyesine indi.

### 82 elektrikli otomobil satıldı

Ocak-Eylül döneminde, 1600cc altındaki otomobil satışlarında yüzde 37,98, 1600-2000cc aralığında motor hacmine sahip otomobil satışlarında yüzde 8,81 ve 2000cc üstü otomobillerde yüzde 14,99 artış yaşandı. Bu dönemde, 85kW altı 14 adet, 121kW üstü ise 68 adet elektrikli otomobil satışı gerçekleşti.

Otomobil pazarında ortalama emisyon değerlerine göre en yüksek paya yüzde 41,63 ile 100-120 gr/km arasındaki

otomobiller 208 bin 531 satışla sahip oldu.

Dokuz aylık dönemdeki satışlarda dizel otomobillerin payı yüzde 32,77 yükselirken, otomatik şanzımanlı otomobillerin payı yüzde 47,67 arttı.

Bu dönemde otomobil pazarı segmentinin yüzde 83,58'ini yine vergi oranları düşük olan A, B ve C segmentlerinde yer alan araçlar oluşturdu. Segmentlere göre en yüksek satışa 262 bin 928 ile yüzde 30,46 pay alan B segmenti ulaşırken, en çok tercih edilen gövde tipi 244 bin 881 satış ve yüzde 48,89 payla yine sedan otomobiller oldu.

Hafif ticari araç pazarı gövde tipine göre değerlendirildiğinde, dokuz ayda en yüksek satışa yüzde 70,70 payla van (114 bin 598) ulaşırken, ardından yüzde 12,18 payla kamyonet (19 bin 744), yüzde 11,43 payla minibüs (18 bin 525) ve yüzde 5,69 payla pick-up (9 bin 216) yer aldı.

### "Yeni genel seçim süreci etkili olacak"

ODD Genel Koordinatörü Hayri Erce, açıklamadaki değerlendirmesinde, otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarının 2015 yılı ocak-eylül döneminde 662 bin 988 adete ulaşarak, 2014 yılı aynı dönemine göre "baz etkisiyle" yüzde 40,02 artış gösterdiğini belirtti.

Hayri Erce, "2015 yılı son dört ayında ABD Merkez Bankası'nın (Fed) politika faiz artırma beklentisi, jeopolitik gelişmeler, cari işlemler açığındaki gelişim ve içerisinde bulunan yeni genel seçim süreci etkili olacaktır" değerlendirmesinde bulundu.

Erce, 2015 yılı otomotiv sektörü toplam pazarının 900-950 bin aralığında gerçekleşmesinin beklendiğini kaydetti.



B20 Türkiye ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, dijital ekonominin yeni bir devrim ortaya çıkardığını, önce davrananların bu sürecin kazananları olacağını söyledi.

B20 Türkiye ve Accenture işbirliğinde düzenlenen B20 Türkiye Dijital Ekonomi Forumu, B20 Türkiye ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanı Feridun Bilgin, TÜSİAD Başkanı Cansen Başaran-Symes, TİM Başkanı Mehmet Büyükekçi ve sektörün önde gelen kuruluşlarının üst düzey temsilcilerinin katılımıyla İstanbul'da gerçekleştirildi.

Forumun açılışında konuşan TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, daha önce B20 kapsamında ele alınmamış bir konu olan dijital ekonomiyi masaya yatıracıklarını söyledi.

İnternet olmayan bir iş hayatı düşünemez hale geldiğini belirten Hisarcıklıoğlu, "Önümüzdeki dönemde internet ekonomisinin sadece G20 ülkelerinde yılda yaklaşık yüzde 8 büyümesi bekleniyor. Eğer İnternet ekonomisi bir ülke ekonomisi olsaydı dünyada beşinci sırada olacaktı. Büyüme hızı Çin'den daha yüksek olacaktı. İnternet bir iş sektörü olarak kabul görseydi, küresel gayri safi milli hâsıladaki ağırlığı tarım ve hizmetlerden daha fazla olacaktı. Bundan 10 sene önce, yani 2005 yılında, küresel nüfusun 6'da biri, yani yaklaşık 1 milyar kişi İnternet kullanıcısıydı. Bugün ise bu rakam 3 milyarı aştı. 5 yıldan kısa bir süre içerisinde bu rakam 4 milyara çıkacak" dedi.



## DİJİTAL EKONOMİ YENİ BİR DEVRİM ORTAYA ÇIKARDI

Ancak internete dünya nüfusunun yarısından çoğunun hiç erişimi olmadığına da dikkat çeken Hisarcıklıoğlu, "Bu rakam 4.2 milyar insana tekabül ediyor. Afrika'da İnternete erişim oranı %13'e iniyor. G20 dönem başkanlığı gündeminin ilk sıralarında yer alan en az gelişmiş ülkelerde, bu yılın sonunda İnternet erişimi oranının ise %10'unun altında kalması bekleniyor" şeklinde konuştu.

### "En tehlikeli uçurum KOBİ'ler için"

İnternet üzerinden iş yapmanın yeni beceriler edinmeyi gerektirdiğini vurgu-

layan TOBB Başkanı, internetin bir yandan yeni fırsatlar getirirken, bir yandan da dünyada yeni uçurumlar oluşturduğunu, en tehlikeli uçurumun da KOBİ'ler için olduğunu söyledi.

Hisarcıklıoğlu, KOBİ'lerin büyümesinin temelinde inovasyona yönelik yatırımların olduğunu, bunun yolunun da dijital teknolojilerin etkin kullanımından geçtiğini belirterek, bu teknolojileri etkin kullanamayan KOBİ'lerin rekabet yarışında geride kalacağına dikkat çekti.

Sadece KOBİ'ler de değil, tüm sanayi

sektörünün bir yeniden yapılanma sürecinden geçtiğini ifade eden Hisarcıklıoğlu, "Dünya yeni bir sanayi devrimini yaşıyor. Almanya buna Sanayi 4.0 diyor, ABD'de ise İkinci Makine Çağı ifadesi tercih ediliyor. Yada bizim bugün kullandığımız gibi Üçüncü Dalga, yani Üçüncü Sanayi Devrimi diyenler de var. Adına ne dersek diyelim, bilgi ve iletişim teknolojilerinin sanayiye yeniden şekillendirdiği bir dönemi yaşıyoruz.

Birinci Sanayi Devrimi, buharın enerji üretiminde kullanılmasıyla başlamıştı, İkinci Sanayi Devrimi Henry Ford'un seri üretimiyle hayatımıza girmiştir. Üçüncü dalgayı ise bilgi ve iletişim teknolojilerindeki ilerlemeler ortaya çıkardı. Fabrikalarda insanların yerini robotların almaya başlaması, makineler arası iletişimin ucuzlaması, 3 boyutlu yazıcıların yaygın olarak kullanılması ve üretim süreçlerinin büyük veri teknolojileri ile kurgulanmaya başlanması rekabet yarışının kurallarını değiştirdi. Birinci ve İkinci Sanayi Devrimi'ne geç intibak eden gelişmekte olan ülkelerin zenginleşebilmeleri için, bu yeni çağı yakalamaları gerekiyor. Aksi takdirde, önümüzdeki dönemde zengin ülkeler ile gelişmekte olan ülkeler arasındaki gelir düzeyi farkı kapanmayacak, daha da açılacaktır" dedi.

Dijital ekonominin yeni bir devrim ortaya çıkardığını anlatan Hisarcıklıoğlu, önce davrananların bu sürecin kazananları olacağını söyledi.



## GENİŞ AİLE YAPIŞTIR



Vizyon Tarihi : 09 Ekim 2015  
Yapımı : 2015 - Türkiye  
Tür : Komedi  
Yönetmen : Ömer Uğur  
Oyuncular : Ufuk Özkan , Fırat Tanış , Bülent Çolak , Ahmet Sarsılmaz , Bora Akkaş  
Senaryo : Cüneyt İnay

### FİLM ÖZETİ:

Cevahir'in (Ufuk Özkan) babaannesi Hafize'nin (Tanju Tuncel) hastalanması üzerine; tedavi için yeterli parayı bulmaya çalışan Cevahir'in eline bir define haritası geçer. Cevahir'in belası Koyu Bilal (Fırat Tanış) olayın kokusunu alır ve haritanın yarısını kaparak haritanın gösterdiği yere, Ayvalık'a doğru yola çıkar. Cevahir de Ulvi (Bülent Çolak) ile beraber Ayvalık yoluna düşer. Heyecan ve macera dolu bir define arayışına dönüşen yolculukta hepsi, kendilerini hiç beklemedikleri durumların, olayların ve belaların içinde bulurlar. Televizyon ekranlarının en sevilen, uzun soluklu projelerinden biri olan Geniş Aile dizisinin sinema filmi olan yapımda, kadro büyük ölçüde korunuyor. Komedi türündeki filmin yapımcılığını Barakuda Film üstlenirken, yönetmen koltuğunda dizide olduğu gibi Ömer Uğur oturuyor. Senaryo ise Cüneyt İnay'a ait.

sinema sinema sinema

## ROBINSON CRUSOE & CUMA



SOLACE  
Vizyon Tarihi : 23 Ekim 2015  
Yapımı : 2015 - ABD  
Tür : Gerilim , Gizem  
Yönetmen : Afonso Poyart  
Oyuncular : Anthony Hopkins , Colin Farrell , Jeffrey Dean Morgan , Abbie Cornish , Marley Shelton  
Senaryo : James Vanderbilt , Peter Morgan , Sean Bailey , Ted Griffin  
Yapımcı : Beau Flynn , Tripp Vinson  
Diğer Adı : Prémonitions

### FİLM ÖZETİ:

Afonso Poyart'ın yönettiği film, korkunç cinayetler işleyen ve ardında hiçbir iz bırakmadan kimliğini saklamayı başaran bir seri katilin peşine düşen genç bir FBI dedektifinin hikayesini ele alıyor. Genç dedektif bu zorlu davada, kızının ölümünün ardından hayata küsüp emekli olan uzman tıpcıya ihtiyacı vardır ve onu davayı çözmek için birlikte çalışmaya ikna etmesi gerekmektedir. Solace'ın başrollerinde Anthony Hopkins, Colin Farrell, Jeffrey Dean Morgan yer alıyor.

# KİTAP & SINEMA

## KÖRLEŞME



YAZAR:  
ELİAS CANETTI

YAYINEVİ:  
SEL YAYINCILIK

### KİTAP ÖZETİ:

Dünya edebiyatının başyapıtlarından biri olduğu tartışmasız kabul edilen Körleşme, Almanya'da edebiyatın, politikanın kirliliği altında yitip gitmeye yüz tuttuğu bir dönemde yazılmıştır. Ancak, Elias Canetti kurguladığı zaman ve mekân, kullandığı dil ve üslup, karakterlerindeki soyutlamanın isabetliliği ve bunları aktarmadaki başarısı sayesinde sınırları aşmış, evrenselliğin en üst boyutlarına ulaşmıştır.

Çoktandır kendi fildişi kulesine çekilmiş bir aydının trajedisinde cisimleşen Körleşme, insanoğlunun kendi eliyle kurduğu, sonra da kendisine yabancılaşmış, düşman kesilmiş bulunduğu dış çevreyi, son derece özgün bir biçimde ve en uçta sayılabilecek araçlarla tasvir etmeyi başarıyor.

İnsanın gerçeklik karşısında ne ölçüde körleşebileceğini, her dönemde ve her toplumda rastlanabilen "aymaz" aydın karakterinde ustalıkla yansıtan Canetti, düşünce ile gerçeklik arasındaki kopuşun hikâyesini anlatırken yarattığı dehşet atmosferiyle okuru derinden sarsıyor.

## ÇOCUK KULÜBÜ

## Charlie'nin Çikolata Fabrikası



YAZAR:  
ERICH KASTNER

YAYINEVİ:  
CAN YAYINLARI

ÇEVİREN:  
ŞEBNEM SUNAR

### KİTAP ÖZETİ:

Charlie'nin çocukları heyecanlandırıran, büyükleri gülümseten öyküsü

Charlie; annesi, babası, iki ninesi ve iki dedesiyle, büyük bir kentin bitiminde, küçük bir tahta barakada yaşamaktadır.

Yoksuldurlar. Charlie çikolataya bayılır, ama alacak parası yoktur. Biriktirilen parayla, yılda bir kez, küçük bir çikolata girer evlerine. Bu büyük kentte, Charlie'lerin evinden bile görülen, kocaman bir çikolata fabrikası vardır; dünyanın en ünlü çikolatalarını üretir. Günlerden bir gün, fabrikanın sahibi Bay Wonka, imparatorluğunu devredevceği bir varis seçmek için yarışma düzenlediğini açıklar; Charlie de adaylardan biridir...



# Teknoloji



## Arıtma Teknolojisi

# En Kirli Suyu Bile İçilebilir Hale Getiren Filtre Cihazı

Günümüzde çoğu ülke temiz ve içilebilir suya ulaşmakta güçlük çekiyor. Küresel ısınmanın etkilerinin artmasıyla birlikte su kaynaklarının tehlike sinyalleri vermesi, bilim dünyasını farklı alternatiflere yönelmek zorunda bırakıyor. Bunun yanı sıra dağcılar da temiz su bulmakta zaman zaman zorlanıyor. MSR tarafından geliştirilen Guardian adlı filtre, normalde içilmesi mümkün olmayan suları içilebilir hale getirerek önemli bir görev üstlenmekte.

Suları filtre eden sistemler genellikle sadece suyu bakterilerden arındırmakla yetiniyor. Ancak suyun içerisindeki virüsleri ayrıştırmada yetersiz kalıyor. Virüsleri filtreleyebilen cihazlar ise bunu çok uzun

bir sürede yapıyor. Guardian ise hem bakterileri hem de virüsleri sudan ayırarak neredeyse her suyu temizliyor. Cihaz içerisinde yer alan inanılmaz küçük gözeneklere sahip sudaki en küçük mikrobiyolojik elementi bile ayrıştırmayı başarıyor. Dakikada 2.5 litre suyu temizleyebilen cihaz 10 bin litrelik kullanım ömrü sunuyor. Filtre temizliği gerektirmeyen Guardian, içerisindeki temiz suyun bir miktarını kullanarak kendi kendisini temizliyor ve kirli suyu hortumu aracılığıyla dışarı atıyor.

Sağlık konusunda da filtrelemede olduğu kadar iddialı olan Guardian, NSF P248 protokolünü destekliyor ve askeri seviyede dayanıklılık sunuyor. 2 metre yükseklikten düştüğünde herhangi bir zarar

görmeyen cihaz 136 kilogram basınca dayanıklılık gösteriyor. 2016'nın Ocak ayında satışa sunulacak olan cihazın fiyatı pek de ucuz değil. Eğer böyle bir filtre cihazına ihtiyacınız varsa 350 doları gözden çıkarmanız gerek.



Kaynak: LOG

## BULMACA

Gürültü kavga İslamın beş şartından biri	Endonezya'da bir bölge	Cinsiyet	Spor Karşılığı	Antalya ilçesi	Buyruk	Yonga	Konaklarda görevli kimse	Bir bağlaç
		Yumuşak ve tüylü bir tür deri	Baston	Düzyazda kafiye	Eski dilde mavi		Kamer	
Ruzgar	Ucu yanık odun Diyotlu aydınlatma		Tadimlik ilham		Sodyumun simgesi	Eder, değer		
		Aza Gunah		Uyumlu renk ve yapıda olan	Fasıla		Su yosunu	San Marino plakası
Hörgüçlü hayvan			Sevap kazanmış olan, kutlu		Nazım Hikmet'in soyadı	Ayı yavrusu		
Yardım, imdat			Duman lekeli	Bir haber ajansı	O yer		Vietnam Krallık Hanedanı	Fatih Sultan Mehmet'in mahlası
Yardım amacıyla karşılıksız verilen şey	Ulu, yüce	Bacak kemiklerinin bağlanma yeri	Pozitif elektrot	Laf, söz	Harf karıştırarak elde edilen yeni kelime			
				Asker	Genişlik	Yazıklar olsun	Konut	Utanma
Leylak rengi			Ahlaki			Telli bir çalgı	Sodyumun simgesi	
		Küçük bir maymun türü			İlk Hailife "Hz. "			

### AYIN SÖZÜ

"Bir insan köprü kurar, Bin insan geçer"

Özbek Atasözü



VanTicaret ve Sanayi Odası



@vantsokurumsal

Mayıs  
Ayının  
Bulmaca  
Çözümü

K	E	S	T	A	K	S	A	E						
K	O	J	U	M	A	N	G	A	L	A	L	E	M	A
N	D	E	M	G	A	P	T	A	B	I	L			
S	O	L	O	A	L	O	K	A	R	I	S	I		
L	K	I	N	R	I	A	A	N	A	K				
K	A	M	U	S	F	A	C	I	N	K	O	Y		
A	O	R	A	A	C	T	I	F	A	S				
M	A	N	A	T	A	K	A	S	T	R	E	E		
Z	A	N	E	L	E	M	E	T	E	N	A	M		
Y	A	T	I	K	S	A	M	A	I	T	N	A		



VAN TSO & VAN ABİGEM



# YATIRIM DESTEK OFİSİ



Uygun Yatırım Alanları

Fizibilite

Finansmana Erişim

Danışmanlık



İskele Caddesi No: 51 65200 VAN  
Tel: (0 432) 210 21 32 Fax: (0 432) 216 44 88  
[www.vantso.org.tr](http://www.vantso.org.tr)